[image: image1.png]

                                        ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края
П Р И К А З
	22 декабря 2021 г.
	г. Новоалександровск
	      №
	241

	Об утверждении Перечня кодов субсидий на иные цели, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Новоалександровского городского округа Ставропольского края

В целях обеспечения идентификации целей предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Новоалександровского городского округа Ставропольского края субсидий на иные цели
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень кодов субсидий на иные цели, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Новоалександровского городского округа Ставропольского края согласно приложению.

2. Отделу планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (М.А. Противень) довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу приказы финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:

- от 26 декабря 2020 года № 236 Об утверждении Перечня кодов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели и бюджетные инвестиции;
- от 27 октября 2021 года № 194 О внесении изменений в Перечень кодов субсидий на иные цели, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Противень М.А.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2022 года.

Исполняющий обязанности заместителя главы

администрации – начальника

финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края,

заместитель начальника

финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                   И.В. Неровнов

Приложение

к приказу финансового

управления администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

от 22 декабря 2021 г. № 241
ПЕРЕЧЕНЬ

кодов субсидий на иные цели, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	Код субсидии на иные цели
	Цель предоставления субсидии на иные цели

	606.E1.0301

	Субсидии на обеспечение функционирования центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста", а также центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в рамках реализации регионального проекта  «Современная школа»

	606.E2.0301

	Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках реализации регионального проекта  «Успех каждого ребенка»

	607.А1.0301
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для муниципальных образовательных организаций дополнительного образования (детских школ искусств) по видам искусств и профессиональных образовательных организаций) в рамках реализации регионального проекта «Культурная среда»

	607.А1.0302
	Субсидии на техническое оснащение муниципальных музеев в рамках реализации регионального проекта  «Культурная среда»

	601.10.0101
606.10.0101
607.10.0101
611.10.0101

	Субсидии на приобретение основных средств для осуществления видов деятельности, предусмотренных учредительными документами муниципальных бюджетных и автономных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	601.10.0201
606.10.0201
607.10.0201
611.10.0201

	Субсидии на проведение капитального ремонта зданий и сооружений, в том числе изготовление проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы по проектно-сметной документации

	601.10.0102
606.10.0102
607.10.0102
611.10.0102
	Субсидии на укрепление материально-технической базы муниципальных бюджетных и автономных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	606.10.0301

	Субсидии на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

	606.10.0302
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

	606.10.0303
	Субсидии на выплату денежной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях

	606.10.0501
607.10.0501

	Субсидии на финансовое обеспечение расходов по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных бюджетных и автономных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, проживающим и работающим в сельской местности

	601.10.0304
606.10.0304
607.10.0304
611.10.0304
	Субсидии на мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности в муниципальных учреждениях Новоалександровского городского округа Ставропольском крае

	601.10.0305
606.10.0305
607.10.0305
611.10.0305
	Субсидии на мероприятия по повышению уровня энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Новоалександровского городского округа Ставропольском крае

	601.10.0401
606.10.0401
607.10.0401
611.10.0401
	Субсидии за счет средств резервного фонда администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	606.10.0306
	Субсидии на приобретение новогодних подарков детям, обучающимся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных и частных образовательных организациях Ставропольского края

	606.10.0307
	Субсидии на организацию трудовой занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет во внеурочное время

	601.10.0308
606.10.0308
607.10.0308
611.10.0308
	Субсидии на исполнение предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный контроль (надзор), муниципальный контроль, судебных актов, вступивших в законную силу, исполнительных документов, погашение кредиторской задолженности муниципальных учреждений